Egitur de symonia: z vide. h. magistrū La. lvj.
sen. iiiij. dī. xv. Cuius uba sūt. De symoniaci nō nō
ē abigēdū qn̄ sint heretici: q̄ tñ an̄ s̄mias degradatiōis z ordinat z cōfēcrat. Et z symoniaci p̄rie dicātur: q̄ instar symonis magi in p̄ciabilez ḡfaz p̄cio cōducere volūt act. viij. Et q. p̄ miūf sterio sacro p̄ciū recipiāt in modū ḡiezi. iiiij. re. v. ḡiezie vocādi sūt. D̄ es tñ dātes z accipētēs symoniaci dicūt: z vtriqz eadē s̄mia p̄cellūt. S̄z p̄ ap̄liori d̄claratiōe isti⁹ materie vide tho. ij. iiij. q. ccn. ad. j. in corpore vbi dicit: q̄ act⁹ aliqz ē mal⁹ ex ḡne: eo q̄ cadit supra materiam indebitam. Emptionis autem et

venditionis ē materia indebita rei spūalis trīplici rōne. Prīmo quidē q̄ res spūalis nō pōt aliquo terreno precio cōpēsari: ut de sapia dicit puer. iij. Preciosior ē cūctis opib⁹: et ola q̄ s̄iderātur buic nō valēt cōparari: iō etiā petrus in ipa sui radi- ce symoniacā prauitatē cōdemnās dixit. Pecunia tua sit te- cūl pōtiōe: qm̄ dominū dei estimasti pecunia possidere. Se cūdō q: id pōt esse debita vēditiois inateria: cui⁹ vēditor: ē dñs ut supra p̄. P̄relat⁹ aut̄ ecclie nō ē dñs spūaliū rerū: s̄z dispē- fator scđm illud p̄ma ad cor. iiiij. Sic nos estimet hō ut mini- stros xp̄i et dispēsatores ministerioz dei. Tertio q̄ venditio re- pugnat spūaliū origini q̄ ex gratuita dei volūtate proueniunt: vnde dñs dicit math. x. Gratias accipissis gratis date: et iō ali- q̄s emēdo ul̄ vēdēdo rē spūale irreligiositatē exhibet dco et reb⁹ di- uinis. p̄f qđ peccat peccato irreligiositatē. Et ē symonia: stu- diosa volūtas emēdi ul̄ vēdēdi spūale ul̄ spūali anerū. Et se- per cōmittit symonia qñ dat res tēporalis pro spūali et ecōtra: Et tā ementes q̄z vēdētes beneficia ul̄ alia b⁹: p̄nt dici symo- niaci: ut p̄z per symonie disinitioez: et si alij cōparētur symoni- et alij giezzi ut act. viij. eo q̄ symō magus volebat emere grāza- btō petro: et giezzi volebat vēdere: et sic a symone symoniaci: et a giezzi dicūtur giezite. Et in bac questioē fa fe. q. c. ad. v. in so- lu. ij. z. iiij. ar. dīq̄ si aliquis aliquid spūale alicui cōserat gra- tis: ppter cōsanguinitatē ul̄ quācūq̄ carnalē affectioez: erit qui dēz illicita et carnalis collatio: nō tñ symoniaca: q: nichil ibi ac- cipitur: vnde hoc nō p̄tinet ad cōtractū emptiois et vēditiois: si quo fidatur symonia. Si tñ aliquis dat beneficium ecclasticum- alicui: hoc pacto ul̄ intēctione: ut ex inde suis cōsanguineis pui- deat: ē magnifica symonia. Et ad. iiij. dicit q̄ mun⁹ a lingua dī vel ipsa laus p̄tuens ad fanoz̄ humānū: qui sub p̄cio cadit uel etiā preces ex quib⁹ acquirit favo: humānus ut cōtrariz̄ euīte: et iō si aliquis principaliter ad hoc intēdat symoniā cōmit- tit. Vide aut̄ ad hoc principiū intēdere: qui preces pro indi- gno porretas eraudit: vnde ipm factū ē symoniaci q̄ subest d̄bita causa: ex qua illi pro quo preces porrigit spūale aliquid

cōferit. tñ pōt ēsse symonla in iustissōe: si nō attēdaſ ad dignitā
 tēz pſone: ſz ad ſauorē humānū. Si vero aliquis pro ſe rogat
 ut optineat curā aiaruz; ex ipa pſumptōe reddit indign⁹: et ſic p̄
 ces ſūt pro indigno. Licet tñ pōt aliquis ſi ſit indignē: pro ſe be
 neficiū petere ecclasticū ſine cura aiarū. tho vbi ſup. Et ſic no
 ta q̄ symoniacus nūq̄ ſacit fructus ſuos: ſz ſemp ē in culpa ut
 fur z latro: ſic ro. xiiij. Omne qđ ex fide nō eſt: pcfm̄ ē. Ex fide
 a. er cōſcia. Sz qđ dirimus ſupins de irregularitate ſciēdum
 q̄ qđ plurimū irregulāritas cōtrahit rōe alicuius excommunicatiōis majoris: ut ſi aliquis ē excommunicatus excommunicatiōe majori z ce
 lebret/uel ſi nō eſt p̄motus ad maiores ordines z i cis celebret
 ſic ſi eēt ordinat⁹. s. cum apatu. s. dicēdo cplaz uel euāgeliuz uel
 miſſaz uel ſi cōmittat iuſlūtū: ut muſilādo/ucl occidēdo/ucl cō-
 mittēdo vulnus atrox: ut qđ effudit grādez p̄tē ſanguinis. Et
 cōmittitur irregulāritas rōe inutilatiōis alicuius mēbris habē
 tis officiū diſtinctū per ſe: in tātuſ dicūt doctores: q̄ ſi aliq ſub
 trahat virilia alicui⁹: vltra hoc q̄ eſt irregulāris: venit punien-
 dū ſgraniflma pena: plus qđ ſi occiderit: ppter tātam iniuriāz
 qđ qui bene z ſemel morit nō morit: ſic ſalomō ecle. xxx. Ade-
 lius ē bene mori cū requie qđ vincere cū dolore. Pro q̄ nota q̄
 in irregulāritate nō attēditur mēs faciētis/uel animus. s. quo
 animo fecerit: ſz aptus incep⁹ z pfect⁹ uel cōſumat⁹ ſic in. ca.
 exhibita de homi. ſic etiā in. c. ſi andieris. xiiij. q. v. ſic ſpecula-
 tor in ti. d. offi. delc. Et nota pro ampliori declaratiōe q̄ ſi ali-
 qui religiosi uel ſacerdotes uel quicūqz alij duxerit aliqua ligna
 uel paleas uel aliquid b⁹i ad cōburēdos hereticos: q̄ iſtā tales
 poterūt eſſe irregulares: ſic i. l. merā. ff. ad. l. aquili. Pro cu-
 ius declaratiōe ſciēduz q̄ aut tales heretici aut fuerūt cōbuſti
 viui aut mortui. Si oēs heretici fuerūt cōbuſti viui aut alter il
 loz: oēs deportātes ligna uel paleas uel aliquid b⁹i: ſūt irregula-
 res. Et ſi nullus fuerit cōbuſtus viui: ſz prius anteq̄ appo-
 natūr ligna uel palee uel aliquid b⁹i: fuerit ingressi viā vniuer-
 ſe carnis: nullus religioſoz nec ſacerdotū/nec alioz quoruſcu-
 qz: efficit irregulares: etiā ſi duxerit ligna uel paleas uel aliquid

b*o*i apponat cōburēdis: qm*p* mortē nō causat aliqua irregu-
laritas in cadaveribus. Et sic nota q*o*es catholici et virtuosos
presertim religiosi et sacerdotes debet semper dare opam rei lici-
te: et nunq*z* illicite: ut in c*o*. significasti. el. i*j*. de homi. extra ad
hoc ut nō incurrat irregularitate. Pro quo vide q*o* irrigula-
ritas ē nota seu impedimentū canonicū ex facto / uel ex defectu
pronensis: quo quis prohibet ad ecclasticos ordines p*moue*
ri: et in eisd*e* ministrare. Et dicit nota. glo. i. infamia uel cica-
trix: et sic irregularis ordinatus incurrit impedimentū in ordinis
bus susceptis. Et nō ordinal*p* irregularis incurrit impedimentū
in ordinibus suscipiēdis. Pro quo vide speculatorē in ti.
de irregularitate de qua latius diceret in suo loco. sed pro membro
vide angelū de male. super p*ticula* mēbrū. Et sic p*pter* dubia
supradicta et scādala tutius est religiosis a supradictis abstine-
re: et laycis supradicta. s. ligna uel paleas uel aliud b*o*i ad cō-
burēdos hereticos cōmittere: et sic iustū et sanctū ē ut heretici: q*o*
rum ase amore diabolico fuerūt incēse: talium corpora igne ma-
teriali cōsumantur et cōcrementur: qui et si in hac carne mortali
nō cōuertatur ad fidē catholica et nō fecerint p*niām*: q*d* absit:
semper sine dubio cū diabolo in iferno torqbunt qm*q*cunq*z* vult
saluus et ē aī oīa op*e*: ut teneat catholica fidē. Quā nisi quis
q*z* integrā uiolatāq*z* seruauerit: absq*z* dubio i eternū p*ibit* et c*e*.
Et sic q*o* bona egerūt: ibūt in vitā eternā: q*o* vero mala in igne
eternū. et p*ba* i ps. lxxij. tu redes vnicuiq*z* iuxta opa sua. Et a
po. xiiij. O pa ei illoꝝ sequuntur illos. Itē alibi articulus fidei.
dabit pena prauis: reges quoq*z* iustis et sic i pluribus locis. Et
sic q*o* diligit regē: diligit ei*e* legē: et sic q*o* diligit xp*m* redēptorē: no-
strū: diligit xp*m* et eius legē: cuius nos catholici mediāte bap-
tismo et alijs ecclie sacramētis sum*9* filij sic. Ioa. viij. Et fili*p*
appellaris cuius opa facis: et sic ē amoris cōgregare: ita ē iustis
disgregare metba. ij. q*o* amor ē vis vnituita uel cōcretuita in rem
amatā etbi. viij. z. ix. Itē omis amor siue dominus: siue angelū
et siue humanus: semper dicitur conerionē quādā. Et sic xp*e* redēp-
tor uif: q*o* pass*e*s p*nob* miserere nob cui placeat ut vitā eternā
ōsequiamur. Amē.